view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Terça, 05 de Setembro de 2023
Número da edição: 6912
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

EDITAL Nº 01/2023

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL Nº 01/2023 – CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA SORTEIO DE DESEMPATE DE SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DA RELAÇÃO GERAL
DE VACÂNCIAS

O Desembargador Carlos Simões Fonseca, Corregedor Geral da Justiça do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições FAZ SABER aos que possa
interessar que, em atendimento ao disposto no parágrafo único do artigo 10, da Resolução nº 80/2009, do Conselho Nacional de Justiça, designou audiência pública
para definir, por sorteio, a ordem de vacância e modalidade de ingresso (por provimento ou remoção) das serventias com mesma data de vacância e criação ou
desacumulação, constantes do ANEXO II da Relação Geral de Vacâncias nº 19/2023, para o dia 22 de setembro de 2023, às 15 horas, no auditório da Corregedoria
Geral da Justiça, localizado na Avenida João Batista Parra, nº 320, Enseada do Suá, Vitória/ES, conforme a seguir especificadas:

COMARCA UNIDADE SERVIÇOS CNS

Guarapari 4º Ofício Tabelionato de Notas TN 16.412-9

Linhares 1º Ofício da 2ª Zona
Registro Geral de Imóveis

RGI 16.413-7

Vitória 1º Ofício da 4ª Zona
Registro Geral de Imóveis

RGI 16.414-5

Obs.: Serventias criadas pela Lei Estadual nº 11.438, de 15 de outubro de 2021, e ainda não instaladas;
CNS – Código Nacional da Serventia
TN – Tabelionato de Notas
RGI – Registro Geral de Imóveis

Publique-se.

Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login